⁴⁹ See n. 11.

⁵⁰ John, parish priest in Zel'va – *LKD* No. 788, p. 134, brother of Stanislaw.

sigilli appensione meis solitis et consuetis communivi et consignavi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.⁵¹

12.

7 March 1530, Vilnius [6 Feb. 1530, Vilnius]

Bishop John of Vilnius confirms the foundation of St Stanislaw's Hospice in Dolistovo Parish Church by the local parish priest and canon of Vilnius Stanislaw Dambrowka. Stanislaw donates a tithe of all grains from Karp's ploughland at Zabiele and Brzozowo (which the priest had sold to Karp). The hospice advowson remains in the gift of the priest and his successors as rector of Dolistowo.

B – Vilnius, LMAVB RS F43, b. 204, fo. 174–175

Ad perpetuam rei memoriam. Dignum est atque honestum ea, que per pias mentes in honorem Omnipotentis Dei pietatis devotionisque gratia offeruntur, iusto perpetuitatis privilegio communiri. Proinde nos Joannes ex Ducibus Lituanie Dei gratia electus, confirmatus Vilmensis animadvertentes venerabilis fratris nostri Domini Stanislai Dabrowka⁵² canonici vilmensis et plebani in Dolistowo diocesis nostre syncerum affectum, quam in augendo cultu divino satis vigilem ac studiosum presefertur, nolumus sibi auctoritatis nostre accessionem ad illius animi institutum negare, imo potius literas privilegii seu fundati super prepositure capelle hospitalis in prefata Dolistowo sub titulo Sancti Stanislai pontificis || et martyris per ipsum Dominum Stanislaum canonicum noviter fundata contentaque ac specificata in eisdem sue petitioni ut pote juste rationi consone satisfaciendo auctoritate nostra ordinaria confirmandas et approbandas immunitatique et libertati ecclesie ascribendas censuimus. Quarum quidem literarum tenor in hec verba sequitur:

In nomine Domini amen. Universis et singulis presentibus et futuris harum notitiam habituris. Ego Magister Stanislaus Dambrowka

⁵¹ On Fos 77v–78v we read that on the same day in the same place Anna made an emolument for the Altar of Our Lady, All Saints, Exaltation of the Holy Cross, the Holy Trinity, the Assumption. It stood on the left side of the church at Zel'va and was to receive men, land, wood and honey; a stone of wax each 27 Sept. from Shilovichi and 120 groats a year from the Zel'va taverns in return for three Masses a week (For the Dead, on Wednesdays; The Five Wounds, on Fridays; The Seven Joys of Our Lady, on Saturdays).

⁵² Stanislovas Dąbrowka – see n. 32.

canonicus Vilnensis et ecclesie parrochialis in Dolistowo eiusdem Vilnensis diocesis rector in perpetuam rei memoriam deduco. Quod cupiens terrena in celestia et transitoria in eterna felici commercio commutare, preposituram in capella Sancti Stanislai in Hospitali Dolistowo constructam in titulum beneficy secularis perpetui fundo pro dote et fundo decimam manipularem omnis grani post araturam Nobilis Karp et eius successorum de Zabiele et Brzozowo⁵³ do et assigno, quam quidem decimam ego in eodem Karp iure iusto mihi lucratus sum et in usum perpetuum pro arbitrio meo convertendum vendicavi. Cuius quidem prepositure iuris patronatus et presentandi mihi dum superstes ero et ecclesie parrochialis in Dolistowo rectoribus pro tempore existentibus, do et reservo et quia qui fruitur commodo, dignum est eum sentire onus prefatum, prepositum eiusdem capelle pro tempore existentem obligeo et astringo ac eius successores perpetuis futuris temporibus obligatos esse volo ut omni feria sexta missam de Sancto Stanislao, ac quatuor temporibus autumnalibus requiem pro defunctis semel in anno in eadem capella legat et compleat, ac ad ecclesiam prefatam in Dolistowo parrochiale ad omnes processiones tam solennes quam domicales suppeliatus more aliarum ecclesiarum interesse tenebitur, presentibus perpetuis temporibus duraturum. Ad quam quidem preposituram taliter per me fundatam et dotatam vobis reverendo in Christo patri et domino Domino Joanni ex Ducibus Lituaniae Dei gratia electo confirmato Vilnensi vel vestre reverendissime paternitatis in spiritualibus vicario ad id potestatem habenti honorabilem Malcherum⁵⁴ de Brok, presbyterum diocesis Plocensis presento, supplicans dignetur ad presentationem hanc meam ad preposituram prefatam huiusmodi nove mee fundacionis vacantem instituere administrationem spiritualium et regimen temporalium in ea committendo, prout id ad vestre paternitatis officium dignoscitur pertinere. Actum et datum Vilne in edibus solite mee residentie, die sexta Februarii anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo sub sigilli mei appensione.